丰都县行政服务中心
关于公布丰都县2022年“免申即享”事项清单的通知

县政府各部门，有关单位：
为持续深化“放管服”改革、优化营商环境，提升政务服务便利化服务水平，按照《重庆市人民政府办公厅关于印发2022年“渝快办”全市一体化政务服务平台优化提升工作方案的通知》（渝府办发〔2022〕57号），结合我县工作实际，现将“失业保险稳岗返还”等34项业务纳入丰都县2022年“免申即享”事项清单，现予以公布。

附件：丰都县2022年“免申即享”事项清单

                 丰都县行政服务中心
                  2022年8月17日

附件

丰都县2022年“免申即享”事项清单

	序号
	[bookmark: _GoBack]部门
	事项名称

	1
	县人力社保局
	失业保险稳岗返还

	2

	失业保险降费

	3

	职业技能培训生活费补贴

	4

	职业介绍

	5

	职业指导

	6

	创业开业指导

	7

	社会保障卡启用

	8
	县卫健委
	65岁以上老人免费体检

	9
	县医保局
	低保、特困等困难群众医疗救助

	10

	基本医疗保险定点零售药店费用结算

	11
	县市场监管局
	产品质量违法行为举报奖

	12

	产品质量违法行为举报奖

	13

	对举报食品等产品安全问题查证属实的给予举报人的奖励

	14
	县民政局
	对孤儿基本生活保障金的给付

	15

	城市生活无着的流浪乞讨人员救助管理

	16

	特殊救济对象补助金给付

	17

	老年人福利补贴

	18

	艾滋病病毒感染儿童基本生活费给付

	19

	城乡困难群众基本丧葬服务费给付

	20
	县教委
	中小学生学籍管理

	21

	对中等职业学校学生学籍管理

	22

	对中等职业学校学生学籍管理

	23
	县交通局
	对非法营运举报属实的奖励

	24
	县退役军人事务局
	自主择业军转干部退役金和地方补贴核发

	25

	退役士兵自主就业一次性经济补助金给付

	26

	退役士兵待安排工作期间生活费给付

	27

	部分农村籍退役士兵老年生活补助发放

	28

	在乡复员军人定期生活补助

	29

	烈士褒扬金给付

	30

	带病回乡退伍军人定期补助发放

	31

	自主就业退役士兵学历教育补助

	32

	创业服务

	33
	文旅委
	公共文化场馆讲解服务

	34

	文化艺术公益普及活动

- 2 -